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1. LÄHTÖKOHDAT JA TAVOITTEET 

Tässä työssä on tarkasteltu Pohjoiskehältä Isomäentien jatkeeksi pohjoisen suuntaan suunnitel-
lun uuden tielinjauksen, Olkitien, vaatimaa tilanvarausta Rauman kaupungin tekeillä olevaa Poh-
joisten kyläalueiden osayleiskaavaa varten. Työssä on lisäksi laskettu liikenteen melualueet nyky-
tilanteessa sekä vuoden 2030 tilanteessa. 
 
Rauman kaupungin strategisessa yleiskaavassa (Rauman yleiskaava 2025, Strateginen vaihe) on 
esitetty tämän tilanvaraussuunnitelman kohteena oleva tieyhteys Rauman keskustasta kohti Olki-
luotoa. 
 
Suunniteltu Olkitie ohittaa Kaarojärven sen itäpuolelta kaartaen kohti Sorkan kylää Taka-
Alhontien itäpuolella. Tieyhteys risteää Sorkanmaantien kanssa Sorkan kylän itäosassa ja jatkuu 
siitä pohjoiseen kohti Rauman ja Eurajoen rajaa liittyen Rauman puolella nykyiseen Sohantiehen 
(mt 12766). 
 
Tien linjauksessa on huomioitu muissa osayleiskaava-alueelle tehdyissä selvityksissä esitetyt 
maisema-, luonto- ja argeologiset kohteet. Työssä on laadittu liikenne-ennuste tulevalle tielinjalle 
ottaen huomiooon Olkiluodon ydinvoimalan liikenteen. 
 

2. SUUNNITTELUALUE 

Osayleiskaavan suunnittelualue käsittää Haapasaaren ja Sorkan rekisterikylät, poislukien Sorkan 
ranta-alueet. Tarkasteltu tielinjaus sijaitsee Sorkan alueella Kaarojärven ja Sorkan kylätaajaman 
itäpuolella. 
 

 
Kuva 1. Suunnittelualue. 
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3. LÄHTÖTIEDOT 

3.1 Nykyiset kaavat (Lähde: osallistumis- ja arviointisuunnitelma) 
 

3.1.1 Maakuntakaava 
 
Alueella on voimassa 30.11.2011 vahvistettu Satakunnan maakuntakaava. Maakuntakaavassa 
Sorkan kyläalue kuuluu valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön (kh1). 
Alueella on lisäksi valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittäviä perinnemaisema-alueita 
(kh3) sekä maakunnallisesti ja seudullisesti merkittävä kulttuuriympäristöalue. 
 
Kaavoitettavalla alueella sijaitsee maiseman ja luontoarvojen kannalta merkittäviä kallioalueita 
(ge2) sekä luonnonsuojelulain nojalla suojeltavia luonnonsuojelualueita (SL, sl). Lisäksi alueella 
sijaitsee kolme muinaismuistolain nojalla rauhoitettua muinaisjäännösaluetta tai –kohdetta. 
 

3.1.2 Yleiskaava 
 
Alueella on myös 3.12.1992 hyväksytty oikeusvaikutteeton Sorkan osayleiskaava sekä 25.1.1999 
hyväksytty oikeusvaikutukseton Tiilivuoren osayleiskaava. 
 
Lisäksi alueella ovat voimassa 25.8.2003 hyväksytty Rauman oikeusvaikutteeton yleiskaava, jos-
sa Sorkan kylä on merkitty kyläalueeksi (AT) ja rajattu kaupunki- ja kyläkuvallisesti arvokkaaksi 
alueeksi (sk1). 
 
Rauman kaupungin strategisessa yleiskaavassa (Rauman yleiskaava 2025, Strateginen vaihe) on 
esitetty tämän suunnitelman kohteena oleva tieyhteys Rauman keskustasta kohti Olkiluotoa. 
 

 
Kuva 2. Strategisessa yleiskaavassa esitetty tieyhteys. 
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3.2 Ympäristökohteet 
 

3.2.1 Kulttuuriympäristöt 
 
Rauman yleiskaavatyötä varten on tehty Rauman yleiskaava-alueen kulttuuriympäristöselvitys 
Satakunnan Museon toimesta 2012. Selvityksestä on erotettu erillinen raportti Pohjoisten kylä-
alueiden osayleiskaavatyötä varten koskien kyseisten kylien alueita. 
 
Selvityksen mukaan Sorkan kylän alue kuuluu valtakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristöi-
hin. Kylä sijaitsee Sorkanperän lahteen laskevan Hiuknummenojan sekä Eurajoelta Raumalla joh-
tavan vanhan maantien varrella. Kylän rakennuskanta muodostaa yhtenäisen ja tiiviin kokonai-
suuden pääosin Sorkan maantien ja Sohantien risteysalueen ympäristöön, viljelymaiden ja jyrk-
kien kallioiden taitekohtaan. Valtatien 8 suunnasta tultaessa maisemaa hallitsee maisemallisesti 
merkittävät kapeat ja pitkän malliset jo vuosisatoja käytössä olleet viljelysaukeat sekä Sorkan 
maantien varren kylätonttia kohden tihenevä nauhamainen rakennuskanta. Kylän poikki kulkevat 
vanhat tielinjaukset ovat säilyneet hyvin. 
 
 

3.2.2 Muinaisjäännökset 
 
Osayleiskaavatyötä varten on 2014 valmistunut Sorkka-Haapasaari osayleiskaava-alueen arge-
ologinen inventointi. Inventoinnissa ei ole esitetty argeologisia kohteita suunniteltavan tielinjauk-
sen välittömään läheisyyteen. Lähimmät kohteet ovat Sorkan kylässä Sohantien liittymän ympä-
ristössä. Koillisen teollisuusalueen osayleiskaava-alueen argeologisessa inventoinnissa 2012 
esiintuotu Valkiavahan rajamerkki sijaitsee suunnittelualueella. 
 
 

 
Kuva 3. Suunnitellun tielinjauksen läheisyydessä, Rauman keskustan puoleisessa päässä, sijait-
sevaan Valkiavahan rajakiveen on hakattu vuosiluku 1785. 
 
 

3.2.3 Maisema 
 
Osayleiskaavatyötä varten on huhtikuussa 2014 valmistunut maisemaselvitys Rauman kaupungin 
pohjoisista kyläalueista. Viranomaisinventointien ja yleiskaavaselvityksen perusteella voidaan 
päätellä, että tielinjauksen suunnittelun kannalta huomionarvoisimpia maiseman ja kulttuuriym-
päristön arvokohteita ovat Hiuknummenojanlaaksossa sijaitseva Sorkan kylä ja kulttuurimaisema 
sekä Huikunvuoren ja Rannanvuoren valtakunnallisesti arvokkaat kallioalueet. Sorkan kylä on se-
kä valtakunnallisesti, että maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä, joka on osoitettu 
maakuntakaavassa kh1-merkinnällä. Muutoin suunittelualueen miljöötyypit ovat pääasiassa pie-
nehköjen metsäisten selänteiden ympäristöä Kaarojärven itäpuolella ja Hiuknummenojanlaakson 
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pohjoispuolella.  Tiesuunnittelussa maisemallisesti mielenkiintoisia ovat lisäksi metsäselänteiden 
ja viljelyslaaksojen rajapinnat. 
 
Suunniteltava tielinja kulkee Rauman keskustan suunnasta tultaessa Kaarojärven itäpuolella 
metsäisellä alueella, joka on merkittävää ulkoilualuetta. Tiilivuoren ja Kaarojärven maisematiloja 
rajaavat tärkeät taustametsät jäävät suunnitellun tielinjan ulkopuolelle.  
 
Tie kulkee Hiuknummenojanlaakson poikki Sorkan kylän ja arvokkaan kulttuuriympäristöalueen 
rajauksen itäpuolelta. Etäisyyttä Sorkan keskustaan Sorkan maantien ja Sohantien risteykseen 
on reilut 800 metriä. Hiuknummenojan laakso on maisemassa selvästi hahmottuva itä-
länsisuuntaisesti mutkitteleva, kapea viljelylaakso, joka jatkuu Sorkanlahdelta valtatielle kahdek-
san saakka. Laaksotila on suunnitellun tielinjauksen kohdalla kapea, vain noin 80 metriä leveä.  
Laaksotilaa rajaavat moreeni- ja kallioselänteet nousevat laakson eteläreunalla suhteellisen loi-
vapiirteisesti, mutta pohjoisreunalla maasto nousee laakson reunalta melko jyrkkäpiirteisesti noin 
15 metriä ylemmäksi. Hiuknummenojanlaakson ylityksen jälkeen tielinja kulkee metsäisellä se-
länteellä ja liittyy nykyiseen Sohantiehen (mt 12766).

 
Kuva 4. Maisema-arvot suunnittelualueella. 
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3.2.4 Luontokohteet 
 
Osayleiskaavatyötä varten on tehty luontoselvitys "Rauman Sorkan, Taipalmaan ja Haapasaaren 
osayleiskaava-alueen luontoselvitys 2014". Luontoselvitys koostuu liito-oravaselvityksestä, vii-
tasammakkoselvityksestä, pesimälinnustoselvityksestä sekä kasvillisuusselvityksestä. 
 
Suunniteltavan tien linjaukseen vaikuttaa liito-oravien reviirialue Hiuknummenojanlaakson etelä-
puoleiselta metsäalueelta (kuvassa 5, tunnus A). 
 
Linnustosta suunniteltavan tien läheisyydestä on havaittu telkän, pyyn, käenpiian, palokärjen, 
leppälinnun, sirittäjän ja pikkulepinkäisen pesintöjä. Havaituista linnuista käenpiika ja sirittäjä 
ovat uhanalaisuusluokituksessa silmälläpidettäviä lajeja. 
 
Merkittäviä kasvillisuusalueita, jotka vaikuttavat suunniteltavan tien linjaukseen, ovat Hangas-
suon varsinainen suoräme (B) ja varsinainen saraneva (C), Kaarojärven tuore keskiravinteinen 
lehto (D), Vesiniitun kuiva runsasravinteinen lehto (E), Korvenperän suojeltu lehtoalue (luonnon-
suojelualue) (F) sekä Vuorentaustan luonnonsuojelualue (G). 
 

 
Kuva 5. Luontoarvot suunnittelualueella. 
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3.2.5 Maaperä ja pohjavesi 

 
Suunnittelualueen maaperätiedot on selvitetty Geologian tutkimuskeskuksen maaperäkartoista. 
 
Suunnittelualueella ei sijaitse pohjavesialueita. 
 
Väylän eteläpää sijoittuu noin 1,5 km pituiselta osuudelta moreeni- ja avokallioalueelle. Tämän 
jälkeen tie ylittää noin 0,2…0,3 m pituisen pehmeikköalueen, jonka jälkeen tie nousee kalliomäel-
le. Kallio-osuuden pituus on noin 0,4 km jonka jälkeen tie kulkee moreenialueella noin 0,5 km pi-
tuisen matkan.  
 
Sorkan kylän läheisyydessä tie ylittää kaksi noin 0,1 km pituista pehmeikköä. Pohjoisempi peh-
meikkö rajautuu jyrkkään mäen rinteeseen. Mäkialue on kallioinen, kallioisen osuuden pituus on 
noin 0,7 km. Tämän jälkeen linjaus kulkee moreenialueella. Liitoskohdassa nykyiseen Sohan-
tiehen maaperä on pehmeikköä. 
 
 

3.3 Rakennukset 
 
Osayleiskaavatyötä varten on 2014 valmistunut "Sorkan, Haapasaaren ja Taipalmaan kylien ra-
kennusinventointitaportti 2014". Selvityksessä on inventoitu pääasiassa kiinteistöt, joiden päära-
kennus tai sellaiseksi katsottava on valmistunut ennen vuotta 1945. Inventoinnin tuloksena koh-
teet on arvotettu kolmeen arvoluokkaan: valtakunnallisesti arvokas, maakunnallisesti arvokas ja 
paikallisesti arvokas. Arvotuksen ohella kohteet on jaoteltu kolmeen suojeluluokkaan: 
 

A. Suojeltava kohde 
B. Lievemmin suojeltava kohde 
C. Kohde voidaan jättää suojelun ulkopuolelle 

Suunniteltavan tien linjaukseen vaikuttavia rakennuksia ovat Kuusela (B), Lahti (A), Arvela (B) ja 
Prami (B). Kohteet on esitetty suunnitelmakartoilla 1, 2 ja 5. 
 

3.4 Ulkoilu- ja pyöräilyreitit 
 
Kaarojärven itäpuolella, Pyypäästä Tiilivuoreen, kulkee seitsemän kilometriä pitkä hiihtolatu, jon-
ka varrella on paikallisten yhdistysten ylläpitämiä laavuja ja talvikahvila. Kaarojärven itärannalla 
on kaksi uimapaikkaa. 
 
Suosittu pyöräilyreitti kulkee Sorkanmaantien, Taka-alhontien ja Kolhantien kautta kohti Rauman 
keskustaa. 
 

3.5 Liikennemäärät ja liikenne-ennuste 
 

3.5.1 Nykyinen liikennemäärä 
 
Yleisten teiden liikennemäärät ovat tierekisteristä vuodelta 2013. Valtatien 8 liikennemäärä kes-
kimääräinen vuorokausiliikennemäärä Rauman pohjoispuolella on noin 11 000 ajoneuvoa vuoro-
kaudessa, raskaan liikenteen osuus on noin 10 %. Sorkanmaantien (mt 12765) liikennemäärä on 
noin 220 neuvoa vuorokaudessa, josta raskaan liikenteen osuus on 3 %. Soharintien (mt 12766) 
liikennemäärä on 980 neuvoa vuorokaudessa, josta raskaan liikenteen osuus on 2 %. Olkiluodon 
ydinvoimalalle johtavan Olkiluodontien (mt 2176) liikennemäärä on 3500-3800 ajoneuvoa vuoro-
kaudessa. Raskaan liikenteen osuus on 5-6 %. 
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Kuva 6. Liikennemäärät 2013 (lähde: tierekisteri). 
 

3.5.2 Liikenne-ennuste 
 
Olkitien liikenne-ennuste perustuu Olkiluodontien liikenne-ennusteeseen, joka on laadittu Olki-
luodon osayleiskaavan liikenneselvitystä (2008) varten. Olkiluodontien liikennemäärä riippuu 
voimakkaasti rakentamis- ja huoltotöiden ajankohdasta. Töiden aikaiset liikennemäärät on esitet-
ty taulukossa 1. 

 

Taulukko 3.5.1. Rakentamis- ja huoltotöiden arvioitu vaikutus Olkiluodontien liikennemäärään. 

Liikennemäärä Olkiluodontiellä 
Vuosihuollon aikaan 
(noin 2 viikkoa vuodes-
sa) 

Normaalitilanteessa 

Nykytilanne 6000 3800 
2030 
Olkiluoto 1, 2 ja 3 käytössä, Olkiluoto 4 
ja loppusijoituslaitos rakenteilla 

6700 4400 

2040 
Olkiluoto 1, 2, 3 ja 4 käytössä ja loppu-
sijoituslaitos käytössä 

4600 2100 

 
Liikenteen suuntautumista on arvioitu Olkiluodon ydinvoimala-alueen työntekijöiden pendelöinti-
tietojen perusteella YKR-aineistoon pohjautuen. Työntekijöistä 13 % tulee Eurajoelta, 16 % Po-
rista, 66 % Raumalta ja 5 % muista kunnista kunnat. Näin ollen Olkiluodontien työmatkaliiken-
teestä 70 % suuntautuu valtatietä 8 etelään ja 30 % pohjoiseen tai Eurajoelle. Tällä perusteella 
on voitu arvioida sitä, kuinka suuri osuus Olkiluodontien liikenteestä käyttäisi uutta Olkitien yhte-
yttä.  
 
Uusi yhteys tarjoaa normaalitilanteessa ajoyhteyden 70 %:lle Olkiluodosta lähtevistä ajoneuvois-
ta. Oletettavasti osa ajoneuvoista kulkee kuitenkin edelleen Olkiluodontietä pitkin (arvio 200-
400 ajoneuvoa vuorokaudessa). Olkitien liikennemäärä on siten vuonna 2030 noin 1300 
ajon./vrk ja 2040 noin 2600 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
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3.6 Muut suunnitteluun vaikuttavat lähtötiedot 
 

3.6.1 Fingridin sähkölinjavaraus 
 
Suunnittelualueen pohjoisosassa Eurajoen ja Rauman välisen rajan kohdalla kulkee osayleiskaa-
vassa huomioon otettava Fingridin 400 kV:n sähkölinjavarauskäytävä. 
 

3.6.2 Erikoiskuljetusreitti 
 
Suunnittelualueen eteläosassa oleva Pohjoiskehä on suurmuuntajareitti. Suunniteltu Olkitie liittyy 
Pohjoiskehään kiertoliittymällä. Liittymän tarkemmassa suunnittelussa on huomioitava suur-
muuntajareitin vaatimukset liittymän mitoituksessa ja rakenteissa. 
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4. EHDOTUS OLKITIEN LINJAUKSESTA 

4.1 Tutkitut vaihtoehdot 
 
Olkitien linjauksen määrittelee pitkälti alueen nykyinen maankäyttö sekä ajoväylät, suojeltavat 
luontokohteet, alueella kulkeva ulkoilureitti (hiihtolatu), maaston muoto sekä maaperä. Etelässä 
Olkitie liittyy Pohjoiskehään Isometsäntien liittymän kohdalla, Sorkanmaantietä (mt 12765) Olki-
tie risteää Sorkan kylän itäpuolella ja kääntyy sen jälkeen länteen kohti Sohantietä (mt 16766), 
johon linja liittyy ennen Eurajoen rajaa. 
 
Linjauksessa tutkittiin alkuosaltaan (etelästä) kolmea vaihtoehtoista linjausta ja Sorkanmaanties-
tä pohjoiseen kahta linjausta. Eteläosan linjauksista valittiin itäisin vaihtoehto ja sitä siirrettiin 
vielä hieman esitetystä itään, jotta alueella olevaa hiihtolatua ei tarvitse siirtää ja lisäksi Val-
kiavahan rajamerkkiin jää enemmän etäisyyttä tien ja kevyen liikenteen väylän reunasta.  
 
Sorkanmaantien jälkeen valittiin läntisin linjaus maaston muotojen perusteella, jolloin päästään 
hieman itäistä vaihtoehtoa pienemmillä leikkausmäärillä. Linjausta tarkennettiin loppuosaltaan 
niin, ettei Sohantien liittymisen kohdalle muodostu lähes kilometrin pituista suoraa tieosuutta. 
 

 
Kuva 7. Olkitien tutkitut vaihtoehdot. 
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5. SUUNNITELMA 

 
5.1 Olkitie 

 
Olkitie alkaa Pohjoiskehä väylältä Isometsäntien jatkeena. Liittymä on suunniteltu rakennetta-
vaksi kiertoliittymänä, jonka keskisaarekkeen halkaisija on 25 metriä. Tarkemmassa suunnitte-
lussa on huomioitava Pohjoiskehän erikoiskuljetusreitin vaatimukset. 
 

 
Kuva 8. Pohjoiskehän ja Olkitien liittymäalue. 
 
Olkitien linjaus kulkee suojeltavan Valkiavahan rajakiven sekä Pyynpään ja Tiilivuoren välisen 
hiihtoladun itäpuolitse. Hiihtolatu tuodaan Tervahovintien liittymän läheisyydessä alikulkukäytä-
vällä Olkitien itäpuolelle. Paalun 1000 kohdalla hiihtolatua siirretään hieman länteen tielinjan 
kohdalta. Alikulkukäytävän tarkemmassa sijoituksessa on huomioitava läheinen jätevesien 
pumppaamo sekä vesijohdon ja jätevesiviemärin sijainnit. Vesijohtoa ja jätevesiviemäriä  sekä 
tarvittaessa pumppaamoa siirretään alikulkukäytävän kohdalla. 
 
Rakenteilla oleva (syksyllä 2015) Tiilivuorentielle johtava yksityistieyhteys liitetään Olkitiehen lä-
hellä Pohjoiskehän liittymää. Suunnitelmassa on esitetty kaksi vaihtoehtoista tapaa rakentaa uusi 
tieyhteys (yhteystarve ve1 ja yhteystarve ve2). Vaihtoehdon valinta tehdään myöhemmin kun 
alueen maankäyttöratkaisut ovat tarkentuneet. Yhteystarve ve1 on esitetty kuvassa 9 ja yhteys-
tarve ve 2 kuvassa 10.  
 

 
Kuva 9. Olkitien alkuosa, yhteystarve ve1. 
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Kuva 10. Olkitien alkuosa, yhteystarve ve2. 
 
 

 
Kuva 11. Suunniteltu tielinjaus kulkee hiihtoladun ja nykyisen asutuksen välisellä alueella. 
 
Olkitien länsipuolelle on suunniteltu päällysteeltään 3,0 metriä leveä kevyen liikenteen väylä Poh-
joiskehän kevyen liikenteen väylän ja Taka-alhontien liittymän välille. Pyöräilyreitti jatkuu Taka-
alhontietä kohti Sorkan kylää. 
 
Taka-alhontien liittymän ja Sorkanmaantien välisellä osuudella Olkitie kulkee Taka-alhontien itä-
puolella, kiertäen Taka-alhontien vierellä olevat rakennukset. Lähestyttäessä Sorkanmaantietä ja 
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sen varrella olevaa Hiuknummenojanlaaksoa tielinjaus kiertää Vesiniitun luoteispuolen liito-orava 
alueen länsipuolitse. Liito-oraville säilytetään kulkureitti Vuorentaustan luonnonsuojelualueen itä-
puolen reviirille. Kulkureitin kohdalla ei puita saa kaataa turhaan ja korvaavia puuistutuksia tulee 
tehdä. 
 

 
Kuva 12. Liito-oravien esiintymisalue sekä Olkitien ja Sorkanmaantien liittymäalue. 
 

 
Kuva 13. Hiuknummenojanlaakson peltoaukion kohdalla Olkitie ja Sorkanmaantie risteävät. 
 
Olkitien ja Sorkanmaantien risteys rakennetaan porrastettuna liittymänä. Sorkanmaantien liitty-
män jälkeen maasto nousee laakson reunalta jyrkkäpiirteisesti noin 15 metriä ylemmäs, jolloin 
tielinja kulkee kallioleikkauksessa noin 300 metrin matkan. Leikkaussyvyys on syvimmillään noin 
10 metriä. Kallioleikkauksen jälkeen Olkitie kaartaa luoteeseen ja liittyy Sohantiehen noin paalun 
4750 kohdalla. 
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Kuva 14. Olkitien ja Sohantien liittymä suunnittelualueen loppupäässä. 
 

 
Kuva 15. Olkitie liittyy nykyiseen Sohantiehen ennen Eurajoen kunnan rajaa. 
 
Suunnitelmakartat (piirustusnumerot 1 ja 2) sekä pituusleikkaukset (piirustusnumerot 3 ja 4) 
ovat raportin liitteenä. 
 
Olkitien ennustetun liikennemäärän (vuonna 2040 noin 2600 ajoneuvoa vuorokaudessa) ja tie-
luokan (yhdystie) perusteella tien leveytenä on käytetty 8 metriä, josta ajoradan osuus on 7 
metriä. Sisäluiskassa on käytetty 1:3 kaltevuutta ja ulkoluiskassa 1:2. Korkean kallioleikkauksen 
kohdalla tien reunan ja kallioleikkauksen alareunan väliin jätetään vähintään 5 metrin reuna-
alue, kallioleikkauksen kaltevuus on 7:1 ja kallioleikkauksen yläreuna tulee varustaa suoja-
aidalla. 
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Kuva 16. Olkitien peruspoikkileikkauksena käytetään poikkileikkausta 8/7 m. 
 
 

5.2 Maantien 12765, Sorkanmaantien kevyen liikenteen väylän jatkaminen 
 
Sorkanmaantien nykyistä kevyen liikenteen väylää on suunniteltu jatkettavaksi Haapasaarentien 
liittymästä kohti Sorkan kylää Puuluntien liittymään asti. Haapaarentien liittymästä lähtien kevy-
en liikenteen väylä kulkee maantien itäpuolella noin 250 metrin matkan, jonka jälkeen väylä siir-
tyy ennen suojeltavaa kallioaluetta suojatietä myöten maantien länsipuolelle. Suojatien kohdalle 
on suunniteltu suojatiesaareke (leveys 2,5 metriä) turvaamaan suojatien käyttäjiä. 
 
 

 
Kuva 17. Kevyen liikenteen väylän jatkaminen Sorkanmaantiellä. 
 
Kevyen liikenteen väylän päällysteen leveytenä on käytetty kolmea metriä. Alkuosaltaan, kallio-
leikkauksen kohdalla, väylä rakennetaan reunakivellä maantiestä erotettuna, jonka jälkeen 
maantien ja väylän välissä on 3,0 – 4,5 m leveä välikaista. 
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Kuva 18. Tyyppipoikkileikkaus. 
 
Suunittelun aikana tutkittiin myös vaihtoehtoa, jossa kevyen liikenteen väylä kulkee koko matkan 
Sorkanmaantien itäpuolella. Sorkanmaantien itäreuna rajautuu arvokkaaseen kallioalueeseen 
noin 600 metrin matkalta. Kevyen liikenteen väylän rakentaminen itäreunaan reunakivellä ajora-
dasta eroteltuna aiheuttaisi suojellun kallion leikkaamista noin 550 metrin matkalta sekä yhden 
noin 100 metriä Puuluntien liittymstä etelään sijaitsevan varastorakennuksen purkamista. Kallio-
leikkauksen osalta vaihtoehtona olisi koko tielinjan siirtäminen länteen siten, ettei kalliota tarvit-
se leikata. Vaihtoehtoa ei kuitenkaan pidetty toteuttamiskelpoisena. 
 
Ruohomaantien liittymän kohdalla on värimaratti –kasvin esiintymä, joka tulee huomioida tar-
kemman suunnittelun yhteydessä. 
 
Suunnitelmakartta (piirustusnumero 5) on suunnitelman liitteenä. 
 

 
Kuva 19. Valokuva Sorkan kylän suunnasta. Kevyen liikenteen väylä päättyy keltaisen talon koh-
dalla olevaan Puuluntien liittymään. 
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6. LIIKENNEMELU 

6.1 Yleistä 
 
Olkitien aiheuttamia melualueita tutkittiin melun leviämisen mallinnuksena. Mallinnus tuottaa tie-
liikenteen päivä- ja yöajan keskiäänitasot (LAeq 7-22 ja 22-07) karttapohjan päälle 5 dB välein vaihtu-
vina värialueina sekä 2,5 dB välikäyrinä. Mallinnusohjelmana käytettiin SoundPLAN 7.3 –
ohjelmistoa ja laskenta-algoritmina pohjoismaista tieliikennemelun laskentamallia. Mallinnus 
huomioi mm. maastonmuodot, rakennukset ja esteet, heijastukset, äänen ilma-absorption, akus-
tisesti kovat pinnat ym. seikat. Olkitien melun leviämistä tutkittiin tilavaraussuunnitelma mukai-
sella liikennejärjestelyllä ja v. 2040 ennusteliikennemäärällä. Pohjoismaisen tieliikennemelumallin 
laskentatarkkuutena on yleisesti pidetty noin ± 2 dB. Laskentatarkkuus tulee huomioida aina en-
nen tulosten vertaamista annettuihin melun ohjearvoihin. 
 
Laskentatulosten pohjalta laskettiin Olkitien eri melualueluokkiin jäävien asuinrakennusten luku-
määrät ja tutkittiin tien melunsuojaustarvetta.  
 
Mallinnuksessa käytetyt rakennukset ovat Maanmittauslaitoksen numeerisen tietokannan mukai-
sesti jaoteltu käyttötapaluokkiin (asuinrakennus, lomarakennus ja muut rakennukset). 
 
 

6.2 Sovellettavat melun yleiset ohjearvot 
 
Melun yleisinä ohjearvoina käytetään valtioneuvoston päätöksen (VNp 993/1992) mukaisia oh-
jearvoja, ja ne on esitetty taulukossa 6.2.1. Valtioneuvoston Päätöksen mukaisia ohjearvoja so-
velletaan meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi maankäytön, 
liikenteen ja rakentamisen suunnittelussa.  
 
Taulukko 6.2.1.  VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot 

 
Melun A-painotettu keskiäänita-
so (ekvivalenttitaso), LAeq, enin-
tään 

 Päivällä  
klo 7-22 

Yöllä  
klo 22-7 

ULKONA   
Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 
taajamissa ja niiden välittömässä läheisyy-
dessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevat 
alueet 

55 dB 45-50dB1) 2) 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintä-
alueet, virkistysalueet taajamien ulkopuolella 
ja luonnonsuojelualueet 

45 dB 40 dB3) 

SISÄLLÄ   
Asuin-, potilas- ja majoitus- 
huoneet  35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoontumistilat  35 dB - 
Liike- ja toimistohuoneet  45 dB - 

1)Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 
2)Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
3)Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöl-
lä.  
 
Asuinrakennusten osalta uuden Olkitien melutasoihin sovelletaan tilavaraussuunnitelmassa uusi-
en alueiden yöajan ohjearvoa 45 dB. Muulta osin osayleiskaava-alueella meluntorjunnan ohjear-
vona käytetään päiväajan 55 dB.  
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6.3 Mallinnuksessa käytetyt liikennelähtötiedot 
 
Melualueiden laskemista varten maastomalliin syötettiin Olkitien tilavaraussuunnitelman mukai-
nen liikenne-ennuste vuodelle 2040: 
 
- 2600 ajoneuvoa vuorokaudessa, raskaanliikenteen osuus 10 % ja ajonopeus 60 km/h. 
 
Laskennassa on käytetty oletusta, että 90 % keskimääräisestä vuorokausiliikenteestä tapahtuu 
päiväaikaan klo 7-22. 
 
 

6.4 Tulokset 
 
Melulaskentojen tulokset on esitetty tämän raportin liitteenä olevilla melualuekartoilla 1 – 4 seu-
raavasti: 
 
Kuva 1 Päiväajan keskiäänitaso vuonna 2040, ei erillistä melusuojausta. 
Kuva 2 Yöajan keskiäänitaso vuonna 2040, ei erillistä melusuojausta. 
 
Kuva 3 Päiväajan keskiäänitaso vuonna 2040, melusuojaus toteuttu. 
Kuva 4 Yöajan keskiäänitaso vuonna 2040, melusuojaus toteutettu. 
 
 
Laskennat on tehty valtioneuvoston päätöksen mukaisiin ohjearvoihin verrattavina päivä- ja yö-
ajan keskiäänitasoina (LAeq7-22 ja LAeq22-7). Esimerkiksi päiväajan ohjearvoraja 55 dB on esitetty 
laskentakuvissa oranssin ja tummavihreän värin rajana (oranssilla alueella päiväajan ohjearvot 
ylittyvät). 
 
Melulaskentojen pohjalta on arvioitu päivä- ja yöajan ohjearvot ylittävien asuinrakennusten mää-
rää. Tieliikenteen päivä-/yöaikaisen jakautumisen vuoksi yöaika on asuinrakennusten osalta me-
luntorjunnallisesti mitoittava tilanne, jos yöajan ohjearvona pidetään uusien alueiden 45 dB. Lo-
marakennusten osalta päiväaika on mitoittava tilanne, koska lomarakennustan päivä- ja yöaikai-
sissa ohjearvoissa on vain 5 dB ero. 
 
Päivä- ja yöajan ohjearvot ylittävälle melulle altistuvien asuin- ja lomarakennusten lukumäärä on 
esitetty taulukossa 6.4.1. 
 
Taulukko 6.4.1 Olkitien melulle altistuvien asuin- ja lomarakennusten lukumäärä 
TILANNE MELULLE ALTISTUVIEN ASUINRAKENNUSTEN LUKUMÄÄRÄ 

PÄIVÄAIKA YÖAIKA 
Tilavaraussuunnitelma 
v. 2040. 
Ei meluntorjuntaa 

Yli 55 dB 55-60 dB 60-65 dB Yli 65 dB Yli 45 dB 45-50 dB 50-55 dB yli 55 dB 

Olkitie 0 0 0 0 1 1 0 0 
Tilavaraussuunnitelma 
v. 2040.  
Melusuojaus toteuttu. 

Yli 55 dB 55-60 dB 60-65 dB Yli 65 dB Yli 45 dB 45-50 dB 50-55 dB 55-60 dB 

Olkitie 0 0 0 0 0 0 0 0 
TILANNE MELULLE ALTISTUVIEN LOMARAKENNUSTEN LUKUMÄÄRÄ 

PÄIVÄAIKA YÖAIKA 
Tilavaraussuunnitelma 
VE 1, 2040. Ei melun-
torjuntaa 

Yli 45 dB 45-50 dB 50-55 dB Yli 55 dB Yli 40 dB 40-45 dB 45-50 dB yli 50 dB 

Olkitie 1 1   1 1   
Tilavaraussuunnitelma 
VE 1, 2040.  
Melusuojaus toteuttu. 

Yli 45 dB 45-50 dB 50-55 dB Yli 55 dB Yli 40 dB 40-45 dB 45-50 dB yli 50 dB 

Olkitie 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Suoritettujen melulaskentojen perusteella yksi asuinrakennus piha-alueineen jää yöaikaan Olki-
tien 45 dB melualueelle. Päiväajan yli 55 dB melualueelle ei asuinrakennuksia jää yhtään. 
 
Lomarakennuksilla melun päivä- ja yöajan ohjearvorajat ovat alemmat. Päiväajan 45 dB ohjear-
vorajan sisäpuolelle jää yksi loma-asunto, joka on myös yöllä ohjearvorajan 40 dB sisällä.  
 
 

6.5 Melusuojaus 
 
Melusuojauksen lähtökohtana on pidetty VNp 993/1992 mukaisia melun ohjearvoja uusille alueil-
le.  
 
Melulle altistuva asuirakennus ja lomarakennus esitetään suojattavaksi renkasmelukaiteella.  
Melusuojaustarve on esitetty taulukossa 6.5.1. 
 
Taulukko 6.5.1. Esitetty melusuojaus 
Melueste Sijainti Pituus Korkeus 

 alkupaalu Loppupaalu sijainti tiehen 
nähden 

  

Melukaide 1+610 1+670 oikealla 60 m tsv+1,0m 
Melukaide 1+635 1+880 vasemmalla 245 m tsv+1,4m 
 
 
Melusuojauksen jälkeisessä tilanteessa Olkitien ohjearvot ylittävään meluun ei jää yhtään asuin- 
tai lomarakennusta. 
 
 

6.6 Kaavamääräykset 
 
Meluntorjunnan kannalta osayleiskaava on yleispiirteinen suunnitelma, jossa ratkaistaan toimin-
tojen sijoittelu ja tilantarve. Olkitien melualue OYK:n alueella on asuinrakennusten osalta yöajan 
45 dB melukäyrän rajaama-alue. Lomarakennusten osalta Olkitien melualue on päiväajan 45 dB 
rajaama alue.   
 
Uutta asutusta osayleiskaava-alueelle kaavoitettaessa tai rakennuspaikkoja määritettäessä, tulee 
huomioida, että ohjearvona käytetään yöajan 45 dB.  Tällöin yöajan 45 dB melualue määrittää 
oyk:n mukaisen tieliikenteen melualueen asuinrakentamisen suhteen. Vastaavasti kaavoitettaes-
sa loma-asumista päiväajan 45 dB melualua määrittää Olkitien melualueen. 
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7. LIITTEET 

Liite 1-2 
Suunnitelmakartta Olkitie 
 
Liite 2-3 
Pituusleikkaus Olkitie 
 
Liite 5 
Suunnitelmakartta Sorkanmaantien kevyen liikenteen väylän jatkaminen 
 
 
Melualuelaskennat 
1A-1B Olkitien päiväjan keskiäänitaso, LAeq7-22 v. 2040, ei melusuojausta. 
2A-2B Olkitien yöajan keskiäänitaso, LAeq22-7 v. 2040, ei melusuojausta. 
3A-3B Olkitien päiväjan keskiäänitaso, LAeq7-22 v. 2040, lisämelusuojaus toteuttu. 
4A-4B Olkitien yöajan keskiäänitaso, LAeq22-7 v. 2040, lisämelusuojaus toteutettu. 
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